presencium uni ver sis. Quod quia venerables viri domini tam capitulum quam dominus 
Andreas, archidiáconos ecclesie Olomucensis, hospitale in honore sancti Spiritus inibi fun
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datum, cuius cura disposicio et regimen ad dictum capitulum . . seu pocius ad ipsum 
dominum . . archidiaconum hucusque pertinuit, cure disposicioni et regimini honestorum 
virorum . . magistri civium . . consulum . . judicis et . . juratorum civitatis Olomucensis 
commiserunt perpetuis temporibus gubernandum, cumque in eodem hospital! quoddam altare 
in honore sancti Anthonii fundatum existat, cuius jus collacionis seu presentacionis ad dictum 
dominum . . archidiaconum pertinuisse refertur, eciam dictorum civium disposicioni commisit 
jure sibi competent! in ipsos transfundiendo: idcirco ego in huiusmodi recompensara jus 
collacionis seu presentacionis, ex hereditaria successione mi chi competens, in capella visi
tadoras heute Marie apud leprosos prope Olomucz in . . archidiaconum predictum trans- 
fundendo, nichil michi juris inibi reservando volens, libera et spontanea volúntate dicto 
archidiácono in collacione disposicione seu presentacione dicte capelle omne illud jus com
peteré, quod ipsi archidiácono hucusque compeciit aut compelere potuit in altari predicto. 
Supplico ¡taque alfectu humili et devoto reverendo in Cristo patri domino Johanni episcopo 
Olomucensi, quatenus ipse meara donacionem de dicta capella, in recompensara dicti altaris 
factam, ratam habere dignetur ac ordinaria auctoritate confirmare. In cuius rei testimonium 
sigillum meura presentibus est appensum. Datum Olomucz anno domini millesimo quadrin- 
gentesimo primo, in die sancti Remigii que est prima mensis Celebris.

(Orig. Perg. h. Sig. im Olm. Stadtarchive.)

138.

Andreas, Archidiacon von Olmütz, überträgt das ihm von Michael von Prossnitz abge
tretene Patronatsrecht der Kapelle B. M. V. im Leprosenhause an den Bürgermeister 

von Olmütz. (1. October 1401.)
Andreas de Broda Theutonicali, archidiáconos ecclesie Olomucensis, innotesco publice 

per presentes. Quod cum juspatronatus seu jus presentandi ad capellam beate Marie virginis 
leprosorum extra muros civitatis Olomucensis porte medie infra limites ecclesie parrochialis 
sancti Mauricii constituían), dura earn rectore destituí contigerit, ad me et successores 
raeos, archidiáconos Olomucenses pro tempore, ex benivola et provida ordinacione discreti 
viri 'domini Michaelis de Prostano, rectoris ecclesie parrochialis in Buohdalicz, legittime 
pertineat, prout hoc in literis desuper confectis copiosius elucescit: quapropter matura 
deliberacione prehabita et juris patronatus seu juris presentandi potestate freías, hoc ipsum 
jus presentandi do et transiere in . . magistrom civium civitatis Olomucensis, qui nunc est 
vel pro tempore fuerit, dura dictara capellam per obitum rectoris vel alio quocunque modo 
vacare contigerit; ita expresse, quod cura, qui per me seu successores raeos archidiáconos 
in scriptis sub sigillo aut certo sígnelo nomínalos fuerit et radius alius per dictum . . 
magistrom civium ad dictara capellam instituendum infra unios mensis spacium, a die nomi- 
nacionis facte, rite ordinario presentan debeat et possit. Quod si secos factura fuerit aut 
fecerit seu facere attemptaverit et alium, quam sic nominałom vel prestolari nollet, quousque 
sibi aliquis nominarelur, ad dictum altare presentare conaretur, extunc in penam talionis 
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pro illa vice caveat jure presentandi censeatur quoque et sic illo pro tunc ipso facto privates 
et illud pro eadem vice habeat rector scolarum in Olomucz existens pro tempore, qui sic, 
ut premittitur, nominatum pro ilia vice ordinario presentare, debebit. In quorum testimonium 
et robur sigillum meum presentibus est appensum datum.

(Orig. Perg. h. Sig. im Olm. Stadtarchive.)

139,

Der Stadtrath von Olmiltz bekennt, dass ihm der Archidiacon der Olmützer Kirche 
das Patronatsrecht über die Kapelle im Leprosenhause abgetreten habe. Dt. Olmiltz, 

1. October 1401.
iVos . . magister civium . . cónsules . . judex et . . jurati civitatis Olomucensis pro 

nobis heredibus et successoribus nostris pro tempore civibus Olomucensibus recognoscimus 
tenore presencium universis. Quod cum venerabilis vir dominus Andreas de Broda Theu- 
tonicali, archidiáconos ecclesie Olomucensis, jus patronatos sen jus presentandi capelie beate 
Marie Virginis leprosorum extra portam mediam civitatis Olomucensis, quod ad ipsum legitime 
pertinuerat, prout hoc ex aliis literis desuper confectis clare patet, dedit donavit et trans- 
fudit in me predictum magistrom civium et successores meos, qui pro tempore fuerint, ita 
quidem, quod in eum casum, quo eadem capella per obitum rectoris seu aliquacunque alia 
causa rectore destitueretur earn que vacare contingeret, quod extunc . . magister civium 
existens pro tempore ad eandem ordinario presente! personam idoneam, per dictum dominum 
. . archidiaconum per suas literas patentes sub suo sigillo aut signeto nominatum, ad regimen 
dicte capelle instituendum. Quapropter nos supradicti . . magister civium . . cónsules . . judex 
et. . jurati dicte civitatis Olomucensis pro nobis heredibus et successoribus nostris bona fide 
promittimus, quod quando et quocies dictara capellam, ut premittitur, vacare contigerit, quod 
extunc nullus ad dictara capellam per . . magistrom civium presentan debebit, nisi qui, ut 
premittitur, per dominum . . archidiaconum fuerit nominates. Quod si secus attemptaretur, 
mox pro pena idem . . magister civium pro ilia vice presentacione carere debebit et ad . . 
rectorem scolarum in Olomucz derivari, ut sic, sicuti premittitur, nominatum pro ilia vice 
ordinario presente! instituendum. In quorum omnium testimonium et robur sigillum civitatis 
nostre de certa nostra sciencia et mandato presentibus est appensum. Datum Olomucz anno 
domini millesimo quadringentesimo primo in die sancti Remigii prima mensis Octobris.

(Orig. Perg. h. Sig. im Olm. Kap. Archive.)

1 40.

Die Stadt Olmiltz verpflichtet sich, die kranken Cleriker der Olmützer Kirche in das 
Hospital aufzunehmen. Dt. Olmiltz, 1. October 1401.

j%os . . magister civium . . cónsules . . judex et . . jurati civitatis Olomucensis pro nobis 

heredibus et successoribus nostris recognoscimus tenore presencium universis. Quod cum 
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venerabiles viri domini Andreas de Broda Theutonicali archidiaconus et . . capitulum ecclesie 
Olomucensis ex eorum matura et provida deliberacione hospitale egenorum et infirmorum 
in Olomucz, cuius regimen et disposicio ad ipsum capitulum sen verius ad ipsum archi- 
diaconum a longis retroactis temporibus hucusque pertinuit, nobis successoribus nostris et 
civitati inantea regendum commiserunt, prout hoc in eorum patenlibus literis desuper con- 
fectis sufficiencius est expressum. Quapropter eciam et nos viceversa in signum gralitudinis 
et memoriale futurum eis bona fide promittimus, quod in cum casum, quo aliquis preben
darías bonifans ant alius quicunque clericus ecclesie antedicte in paupertate constitutus 
infirmitate corporis insuper gravaretur, talem ad curam dicti hospitalis voluntario assumere 
et more aliorum inibi degencium benigne lacere pertractari, dum per eos aut eorum nomine 
fuerimus requisiti. In cuius efficaciam sigilium civitatis nostre presentibus est appensum. 
Datum Olomucz anno domini millesimo quadringentesimo primo, in die sancti Remigii prima 
mensis Octobris.

(Orig. Perg. h. Sig. in Olm, Kap. Archive)

141.

Johann, Bischof von Olmütz, beauftragt den Diö ces änderns den Gläubigen bekannt zu geben, 
dass Papst Bonifaz IX. dem Augustinerkloster in Brünn einen Sündenablass gespendet 

habe. Dt. Mödritz, 8. October 1401.
Johannes dei et apostolice sedis gracia episcopus Olomucens(is) (universis et) singulis 

venerabilibus et religiosis viris doininis monasteriorum abbatibus prepositis prioribus, necnon 
honorabilibus et discretis viris dominis ecclesiarum kathedr(alium et collegi)atarum pre
positis decanis archidiaconis scolasticis plebanis viceplebanis et altaristis ac universis et 
singulis christifidelibus per et infra ci vitalem et diocesim nostrum Olom(ucensem) salutem 
in domino sempiternam. Literas sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifacii, 
divina providencia pape noni, eins vera bulla plúmbea morfę romane curi)e pendente 
búllalas, sanas et integras, non rasas, non vicíalas, non cancellalas, nec in aliqua sui parte 
suspeclas, sed prorsus o mui vicio et suspeccione carentes nobis (per discretu)m et religiosum 
virum fratrem Johannem, priorem novi monasterii sancti Thome extra muros civitatis 
Brunensis situm (sic), ordinis fratrum heremitarum sancti Auguśtini, cum ea qua decuit 
reverencia noveritis recepisse, quarum tenor sequilar in hec verba : „Bonifatius episcopus 
etc. Datum Rome apud sanctum Petrum XVI. Raleadas Maii pontificates nostri anno duodecimo.“ 
(vid. n. 104 dieses Bandes) — Post quarum quidem literarum apostolicarum exhibicionem et 
recepcionem fuit nobis humiliter supplicatum, quatenus easdem literas et contenta in eis 
cognicioni (?) christifidelium publicare innotescere et ad singulorum noticiam literis nostris 
deducęre dignaremur. Nos igitur peticione hujusmodi admissa cupientes, ut tarn celebres (?) 
et sánete indulgencie ac peccatorum remisiones per christiíideles ex ignorancia eorum 
obtineri quomodolibet negligantur, quinpocius ad lucern et patenciam cunctorum deducte cum 
feslinancia tanto celerius queranlur, quanto ut hoc excitetur (?) quesicio earum, vos dominos
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universos et singulos requirimus et hortamur, presertim vobis dominis plebanis viceplebanis 
ecclesiarum et capellarum rectoribus et signanter verbi dei predicatoribus, per et infra civi- 
tatem etrdiocesim nostram Olomucensem constitutis, presentibus requisitis sub excommuni- 
cacionis pena mandantes, quatenus supranotatas literas apostólicas et contenta in eis speciíice 
intelligibiliter et clara informacione in ecclesiis vestris et predicacionibus, quas ad populum 
dei facitis et lacere consuevistis, sic et tocios publicetis et notificetis, ut ad inhesitatam 
cunctorum possint infallibiliter noticiara pervenire, in hiis vos taliter exercentes, ut de 
obediencia laudemini et de inobediencia acensado non crescat vobis, quam utique corrigere 
cogeremur. Harum literarum quibus sigillum nostrum de certa nostra sciencia presentibus 
est appensum. Datum Modricz anno domini inillesimo quadringentesimo primo, die octava 
men sis Octobris.